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133
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Toitlustuskooperatiivide moodustamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1987. a. mää
rusele nr. 160 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomitee
del, kelle territooriumil moodustatakse toitlustuskooperatiivid:

rakendada koos riikliku kaubanduse juhtimisorganitega kooperatii
vide moodustamiseks vajalikke organisatsioonilisi abinõusid, kaasa arva
tud elanike laialdane informeerimine kooperatiivide moodustamisest, ning 
määrata kindlaks nende tootmis- ja majandustegevuse sfäär;

teha otsus kooperatiivi põhikirja registreerimise kohta 20 päeva 
jooksul pärast kooperatiivilt avalduse saamist;

kontrollida kooperatiivide tööd.
2. ENSV Kaubandusministeeriumil, ENSV Riiklikul Töökomiteel ja 

ENSV Rahandusministeeriumil anda toitlustuskooperatiivide finants- ja 
majandustegevuse korda käsitlevaid selgitusi.

3. Soovitada ETKVL-il moodustada tarbijate kooperatsioonis toitlus- 
tuskooperatiive käesolevas määruses ettenähtud tingimustel.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1987. a. määru
sega nr. 160:

1) õn peetud otstarbekaks moodustada toitlustuskooperatiivid koha
like rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede kaubandus- (toitlustus-) 
valitsuste (-osakondade) ning kaubandus- ja toitlustusettevõtete (-organi
satsioonide) juurde. Kooperatiive moodustatakse nendesse astuvate koda
nike ja kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede initsiatiivil.

Õn otsustatud keskendada kooperatiivide tegevus mitmekesise ja 
kõrge kvaliteediga toodangu valmistamisele, kasutades selleks põhiliselt 
elanikelt, kolhoosidelt, sovhoosidelt, teistelt põllumajandusettevõtetelt ja 
kolhoositurgudelt ostetavaid põllumajandussaaduste ülejääke ning reali
seerides seda toodangut elanikele sobival ajal.

Kooperatiividesse võetakse põhiliselt kodanikke, kes ei ole hõivatud 
ühiskondlikus tootmises, see tähendab pensionäre, koduperenaisi, üli
õpilasi ja õpilasi.

Kooperatiivides võivad põhitööst vabal ajal töölepingu alusel töö
tada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötajad. Seejuures ei 
rakendata piiranguid, mis õn kehtiva seadusandlusega kehtestatud koha
kaasluse alusel töötamise kohta.

Kooperatiivide moodustamisel annavad kohalike rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteed ning ettevõtted (organisatsioonid), kelle 
juurde kooperatiivid moodustatakse, neile rendile või tasuta kasutami
seks hooneid, ruume, seadmeid ja muud põhivahendite hulka kuuluvat



vara. Kooperatiivide tegevuse alustamiseks vajalikud vahendid põllu
majandussaaduste ja käibevahendite hulka kuuluvate muude materiaal
sete väärtuste ostmiseks saadakse NSVL Riigipanga poolt antavatest lühi
ajalistest laenudest;

2) õn kehtestatud, et toitlustuskooperatiivid:
tegutsevad isetasuvuse ja enesefinantseerimise alusel vastavalt koo

peratiivi liikmete üldkoosolekul vastuvõetud põhikirjale;
töötavad iseseisvalt välja ja kinnitavad majandustegevuse plaanid 

ning saadavad need haldusorganite või ettevõttele (organisatsioonile), 
kelle juurde nad õn moodustatud;

määravad iseseisvalt kindlaks kooperatiivi poolt valmistatava ja rea
liseeritava toodangu hinnad nende poolt koostatava kalkulatsiooni alu
sel; * - • ■

maksavad kohalikku eelarvesse tulumaksu: esimesel tegevusaastal 
2—3 protsenti, teisel tegevusaastal 3—5 protsenti ning järgmistel tege
vusaastatel 10 protsenti kooperatiivi tulust, millest õn maha arvatud 
kulutused toorme ja materjalide soetamiseks, amortisatsiooniks ja kõrva
liste organisatsioonide teenuste eest tasumiseks, transpordikulud ja kulud 
pangalaenu kasutamise eest ning riikliku sotsiaalkindlustuse maksed. 
Konkreetsed maksumäärad määrab nimetatud piires kindlaks kohaliku 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee, kes registreerib kooperatiivi 
põhikirja.

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumile õn esitatud seadluse «Muu
datuste ja täienduste tegemise kohta NSV Liidu Ülemnõukogu Presii
diumi seadluses «Kooperatiivsetelt ja ühiskondlikelt organisatsioonidelt 
võetava tulumaksu kohta»» eelnõu;

suunavad pärast tulumaksu maksmist nende käsutusse jääva tulu 
kooperatiivi arendamise fondi ja kindlustusfondi ning oma töötajate töö
tasustamiseks.

Kooperatiivi liikmete töötasu määratakse kindlaks vastavalt töö hul
gale ja kvaliteedile ning isiklikule panusele tulu loomisse.

Kindlustusfondi moodustamiseks tehtavate eraldiste määr määra
takse kindlaks kooperatiivi põhikirjas;

kooperatiive teenindavad riikliku kaubanduse remondi- ja montaaži- 
ettevõtted (-organisatsioonid);

3) õn kehtestatud, et:
kooperatiivi poolt toodangu realiseerimisest saadav tulem arvatakse 

selle haldusorgani või ettevõtte (organisatsiooni) plaani täitmise hulka, 
kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud;

toitlustuskooperatiivi liikmetele makstakse töötasu üldkoosoleku 
poolt kinnitatud palgamäärade (ametipalkade) ja tükitööhinnete alusel, 
kooperatiivi tööle võetud töölistele ja teenistujatele aga töölepingus ette
nähtud tingimuste kohaselt;

4) kooperatiivi liikmetel ja kooperatiivis töölepingu alusel töötava
tel isikutel säilib täies ulatuses pension, samuti õppeasutuses saadav sti
pendium ja põhitöökohas saadav töötasu;



5) toodangu valmistamiseks ostavad toitlustuskooperatiivid kokku 
liha, lihasaadusi, kartulit, köögi- ja puuvilja ja muid põllumajandussaa
dusi elanikelt, kolhoosidelt, sovhoosidelt, teistelt põllumajandusettevõte- 
telt ja kolhoositurgudelt.

Kooperatiivid võivad osta riikliku ja kooperatiivkaubanduse ette
võtetest küllaldaselt saadaolevaid toidukaupu kohalike rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteede poolt kehtestatud loetelu alusel;

6) õn NSVL Riigipangale tehtud ülesandeks anda toitlustuskoopera- 
tiividele:

pikaajalist laenu väikemehhaniseerimisvahendite soetamiseks ja 
põhifondide laiendamise muudeks kulutusteks, kusjuures laen tuleb 
tasuda 2 aasta jooksul, arvates esimese laenu saamise päevast;

lühiajalist laenu põllumajandussaaduste kokkuostuks ja käibevahen
dite hulka kuuluvate muude materiaalsete väärtuste soetamiseks;

7) toitlustuskooperatiivid maksavad pangale laenu kasutamise eest:
pikaajalise laenu eest 0,75 protsenti ja viitvõlgnevusega laenu eest

3 protsenti;
lühiajalise laenu eest 1 protsent ja viitvõlgnevusega laenu eest 3 

protsenti.
NSVL Riigipanga kontodel olevate kooperatiivide vahendite eest 

makstakse 0,5 protsenti intressi aastas;
8) õn toitlustuskooperatiivi liikmetel lubatud kasutada isiklikke sõi

dukeid, seadmeid, tööriistu ja ruume kooperatiivi ees seisvate ülesannete 
täitmiseks, kusjuures kooperatiiv hüvitab nende kasutamise kulud;

9) toitlustuskooperatiivi liikmetele laieneb riiklik sotsiaalkindlustus 
seadusandlusega kehtestatud korras. Selleks maksab kooperatiiv riik
likku sotsiaalkindlustusfondi sisse vastavad vahendid riikliku kauban
duse ja tarbijate kooperatsiooni töötajatele ettenähtud ulatuses.

Haldusorganid ja ettevõtted (organisatsioonid), kelle juurde koope
ratiivid õn moodustatud, tegelevad kooperatiivi liikmete sotsiaalse, kul
tuurilise ja elutarbelise teenindamisega, andes neile õiguse kasutada 
ravi- ja profülaktikaasutuste, klubide, lasteaedade, pioneerilaagrite ning 
muude sotsiaal- ja kultuuriasutuste teenuseid;

10) toitlustuskooperatiivid, kellel ei ole võimalik tegutseda isetasu
vuse ja enesefinantseerimise põhimõttel, tuleb likvideerida.

Seejuures tagab likvideeritud kooperatiivilt saadaolevate ajaliste 
maksete tasumise, mis õn seotud töötaja vigastuse, muu tervisekahjus
tuse või surmaga kooperatiivi süü läbi, see haldusorgan või ettevõte 
(organisatsioon), kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud;

11) kontrolli toodangu kvaliteedi ja tootmise sanitaarse seisukorra 
üle toitlustuskooperatiivis teostatakse vastavalt riiklikele toitlustusette
võtetele kehtestatud korrale;

12) õn heaks kiidetud juurdelisatud «Toitlustuskooperatiivi näidis- 
põhikiri».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E MATT

Tallinn, Toompea, 17. märtsil 1987. Nr. 114.



Heaks kiidetud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

5. veebruari 1987. a. määrusega nr. 160

Toitlustuskooperatiivi
näidispõhikiri

I. Toitlustuskooperatiivi* eesmärgid ja ülesanded

1. Kooperatiiv õn NSV Liidu kodanike organisatsioon, kes õn vaba
tahtlikult ühinenud kollektiivse töö ja omavalitsuse alusel, et ühiselt val
mistada ja realiseerida oma toodangut.

Kooperatiiv moodustatakse rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
kaubandus- (toitlustus-) valitsuse (-osakonna) või kaubandus- (toitlustus-) 
ettevõtte (-organisatsiooni) juurde, kui vähemalt kolm kodanikku õn 
avaldanud soovi osaleda oma tööga selle tegevuses.

2. Kooperatiivi põhiülesanne õn võimaluste ja reservide kasutamine 
elanike vajaduste täielikumaks rahuldamiseks ühiskondliku toitlustuse 
teenuste osas, täiendavate toiduressursside kaasamiseks ning ühiskondli
kus tootmises mittehõivatud kodanike tööjõu kasutamiseks.

II. Kooperatiivi liikmed, nende õigused ja kohustused

3. Kooperatiivi liikmeks võivad olla NSV Liidu kodanikud, kes õn 
saanud 16-aastaseks ning õn suutelised osalema oma tööga kooperatii
vile pandud ülesannete täitmises. Põhiliselt võetakse kooperatiividesse 
elanikke, kes ei ole hõivatud ühiskondlikus tootmises, see tähendab pen
sionäre, koduperenaisi, üliõpilasi ja õpilasi.

Kooperatiivi vastuvõtmine toimub kooperatiivi liikmete üldkoosole
kul avalduse esitanute juuresolekul.

4. Kooperatiivi liige õn kohustatud:
järgima kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirju ning täitma 

kooperatiivi üldkoosolekute otsuseid;
kohusetundlikult töötama ja pidama kinni töödistsipliinist ning oman

dama eesrindlikke töömeetodeid ja -võtteid;
tagama toodangu nõuetekohase kvaliteedi ja kõrge teeninduskultuuri 

ning järgima sanitaar- ja hügieeninorme ja -eeskirju;
aktiivselt osalema kooperatiivi juhtimises, hoidma ja tugevdama 

riiklikku ja kooperatiivset omandit ning mitte lubama ebaperemehelikku 
ja hooletut suhtumist ühisvarasse.

5. Kooperatiivi liikmel õn õigus:
saada tööd kooperatiivi majapidamises, arvestades kooperatiivi või

malusi ja töötaja kvalifikatsiooni;
saada töötasu tuludest, mis jaotatakse kooperatiivi liikmete vahel 

vastavalt nende töö hulgale ja kvaliteedile;
* Edaspidi «kooperatiiv».



teha ettepanekuid kooperatiivi tegevuse parandamiseks ja ametiisi
kute töös esinevate puuduste kõrvaldamiseks ning valida ja olla valitud 
valitavatele ametikohtadele.

6. Kooperatiivi iga liikme kohta peetakse tööraamatut töölistele ja 
teenistujatele kehtestatud korras, välja arvatud juhud, kui kooperatiivi 
liikme põhitöökohaks õn riiklik, kooperatiivne või muu ühiskondlik 
organisatsioon (ettevõte).

7. Kooperatiivi liikme avaldus kooperatiivist lahkumise kohta tuleb 
läbi vaadata ühe kuu jooksul kooperatiivi lliikmete üldkoosolekul.

Kooperatiivi liige loetakse kooperatiivist lahkunuks üldkoosoleku 
sellekohase otsuse vastuvõtmise päevast.

Kooperatiivi endise liikmega tehakse lõpparve 2 päeva jooksul tema 
kooperatiivist lahkumise päevast arvates, lähtudes tema poolt tegelikult 
tehtud töö mahust või töötatud ajast kehtestatud palgamäärade (ameti
palkade) ja tükitööhinnete alusel.

Pärast majandusaasta lõppu, hiljemalt ühe kuu jooksul pärast aasta
aruande kinnitamist, makstakse kooperatiivi endisele liikmele välja temal 
saadaolev osa kooperatiivi tulust, mis määratakse kindlaks majandus
aasta tulemuste põhjal.

Kooperatiivi endise liikmega, kes õn omavoliliselt töölt lahkunud 
või õn kooperatiivist välja heidetud töödistsipliini või kooperatiivi põhi
kirja jämeda või korduva rikkumise eest, tehakse lõpparve samas kor
ras, kuid talle ei maksta osa kooperatiivi tulust, mis määratakse kindlaks 
majandusaasta tulemuste põhjal.

П1. Kooperatiivi tootmis- ja majandustegevus

8. Kooperatiivi tootmistegevus seisneb toitlustustoodangu valmista
mises ja realiseerimises.

9. Kooperatiiv õn juriidiline isik, tal õn iseseisev bilanss ja oma 
nimega pitsat.

Kooperatiiv hoiab oma rahalisi vahendeid arveldus- ja muudel arve
tel NSVL Riigipanga asutuses või hoiukassas ning sooritab kõiki kassa- 
ja arveldusoperatsioone vastavalt kehtestatud eeskirjadele.

Rahaliste vahendite ülekandmine või väljaandmine kooperatiivi 
arvelt toimub kooperatiivi esimehe ja raamatupidaja korraldusel.

10. Kooperatiiv töötab iseseisvalt välja ja kinnitab tootmis- ja 
majandustegevuse plaani ning saadab selle haldusorganile või ettevõt
tele (organisatsioonile), kelle juurde ta õn moodustatud.

11. Oma ülesannete täitmiseks kooperatiiv:
ostab elanikelt, kolhoosidelt, sovhoosidelt ja teistelt põllumajandus- 

ette võtetelt ning kolhoositurgudelt liha, lihasaadusi, kartulit, köögi- ja 
puuvilja ja muid põllumajandussaadusi;

ostab riikliku ja kooperatiivkaubanduse ettevõtetest küllaldaselt saa
daolevaid toidukaupu kohaliku rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
poolt kehtestatud loetelu alusel;

kasutab oma tegevuses kooperatiivi liikmete sõidukeid, ruume, sead
meid ja tööriistu, hüvitades valdajatele nende kasutamise kulud;



saab kehtestatud korras kasutamiseks ruume, seadmeid, masinaid ja 
materiaaltehnilist varustust ning soetab sularaha eest väikemehhanisee- 
rimisvahendeid ja materiaaltehnilist varustust jaekaubandus- ja teenin
dusettevõtetelt ning muudelt organisatsioonidelt;

saab kehtestatud korras NSVL Riigipangalt pika- ja lühiajalist laenu;
astub lepingusuhetesse riiklike, kooperatiivsete ja teiste ühiskond

like organisatsioonidega ning sooritab muid toiminguid, mis vastavad 
tema tegevuse eesmärkidele ja põhikirjast tulenevatele ülesannetele.

12. Kooperatiiv peab kehtestatud korras raamatupidamis- ja statis
tilist arvestust ning vastutab selle tõesuse eest.

13. Kooperatiiv, kellel ei ole võimalik tegutseda isetasuvuse ja 
enesefinantseerimise põhimõttel, tuleb likvideerida.

14. Valmistatava ja realiseeritava toodangu hinnad määrab kindlaks 
kooperatiiv tema poolt koostatava kalkulatsiooni alusel.

IV. Kooperatiivi vahendite moodustamine ja kasutamine

15. Kooperatiivi vahendid moodustuvad toitlustustoodangu valmis
tamisest ja realiseerimisest saadud tuludest ning muudest laekumistest..

16. Kooperatiivi tegevusest saadavat tulu kasutatakse materiaalsete 
kulutuste hüvitamiseks, kohustuslikeks makseteks ja eraldisteks ning 
tulumaksu maksmiseks. Seejuures maksab kooperatiiv tasu elektriener
gia, gaasi, vee, auru ja kommunaalteenuste kasutamise eest vastavalt 
nende teenuste eest tasumise kehtivale korrale ja määradele, mis õn keh
testatud riikliku kaubanduse toitlustusettevõtetele.

Kooperatiivi käsutuses olev tulu suunatakse kooperatiivi arendamise 
fondi ja kindlustusfondi moodustamiseks ning töötajatele töötasu maks
miseks.

17. Kindlustusfond õn ette nähtud toodangu valmistamise ja reali
seerimisega seotud ettenägemata kulude ja kahjude katmiseks ning 
kooperatiivi võlgade tasumiseks tema likvideerimise korral.

18. Kooperatiiv võib oma liikmete üldkoosoleku otsusel eraldada 
teatud osa oma vahenditest riiklikele, kooperatiivsetele ja muudele ühis
kondlikele organisatsioonidele tootmisobjektide, elamute ning kultuuri- 
ja olmeobjektide ehitamiseks osaluskorras.

19. Kooperatiiv vastutab oma kohustiste eest omavahendite ja va
raga, millele NSV Liidu ja liiduvabariigi seadusandluse kohaselt võib. 
pöörata sissenõude.

Riik ei vastuta kooperatiivi kohustiste eest.

V. Töökorraldus, -tasustamine ja -distsipliin

20. Kõiki töid kooperatiivis teevad tema liikmed ning töötajad, kes- 
õn ettenähtud juhtudel võetud kooperatiivi tööle töölepingu alusel. Töö
lepingu alusel töötavatele isikutele laieneb tööseadusandluse kehtivus.

21. Tööpäeva pikkus ja korraldus kooperatiivis, puhkepäevade, iga
aastaste ja lisapuhkuste andmise kord, ühismajapidamises tööosalusmii-



nimum ning muud kooperatiivi liikmete tööd puudutavad küsimused 
reguleeritakse kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiiv tagab vähemalt üks kord kuus töötasu õigeaegse välja
maksmise oma liikmetele ja töölepingu alusel töötavatele isikutele.

22. Kõigi tööde tegemisel järgitakse kooperatiivis ohutustehnika 
eeskirju ja norme ning töötervishoiu ja sanitaar-hügieenilisi nõudeid.

23. Kooperatiivi liikmete ja töölepingu alusel kooperatiivis tööta
vate isikute töötasustamine toimub vahenditest, mis jäävad selleks pärast 
tulude jaotamist kehtestatud suundades. Nimetatud vahendeid kuluta
takse eelkõige töötasu maksmiseks vastavalt töölepingutele. Ülejäänud 
summa jaotatakse kooperatiivi liikmete vahel vastavalt üldkoosoleku 
poolt kinnitatud palgamääradele (ametipalkadele) ja tükitööhinnetele.

Kooperatiivi liikmete ja kooperatiivis töölepingu alusel töötavate 
isikute ergutamine toimub kooperatiivi poolt kindlaksmääratavas korras 
ja tingimustel.

24. Töödistsipliini, põhikirja või sisekorra eeskirjade rikkumise eest 
võib kooperatiivi üldkoosolek määrata süüdlastele karistusi.

Karistuste määramise ja tühistamise kord määratakse kindlaks koo
peratiivi sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiivist väljaheitmist võib rakendada kooperatiivi üldkoos
olek äärmusliku abinõuna isikute suhtes, kes õn jämedalt või korduvalt 
rikkunund töödistsipliini, kooperatiivi põhikirja või sisekorra eeskirju.

25. Kooperatiivi liikmete vaidlusi töötasustamise küsimustes (kui 
tehtud töö eest ei ole arvestatud töötasu, õn arvestatud mittetäielikult 
või ei ole seda välja makstud kooperatiivis kehtestatud tähtajaks), vigas
tusest, muust tervisekahjustusest või toitja surmast tingitud kahju hüvi
tamise küsimustes ning vaidlusi kooperatiivi liikme poolt kooperatiivile 
tekitatud kahju hüvitamise asjus vaadatakse kooskõlas kehtiva seadus
andlusega läbi kohtu korras.

Kooperatiivi liikmete muid vaidlusi, mis tekivad seoses nende tege
vusega kooperatiivis, vaatab läbi kooperatiivi esimees, kui aga kokku
lepet ei saavutata, siis üldkoosolek. Kooperatiivist väljaheitmise kohta 
vastuvõetud üldkoosoleku otsuse peale võib edasi kaevata kohaliku rah
vasaadikute nõukogu täitevkomiteele, kelle otsus õn lõplik.

VI. Sotsiaalkindlustus

2ti. Kooperatiivi liikmetele laieneb riiklik sotsiaalkindlustus seadus
andlusega kehtestatud korras. Selleks maksab kooperatiiv sisse vastavad 
vahendid riiklikku sotsiaalkindlustusfondi ulatuses, mis õn kehtestatud 
riikliku kaubanduse ja tarbijate kooperatsiooni töötajatele.

27. Kooperatiiv hüvitab materiaalse kahju isikutele, kes õn saanud 
tema süü läbi kannatada seoses kooperatiivi liikme vigastuse, muu ter
visekahjustuse või surmaga tööülesannete täitmisel, samuti uurib õnne
tusjuhtumi põhjusi vastava ametiühinguorgani esindaja osavõtul koos
kõlas kehtiva seadusandlusega, mis näeb ette analoogiliste küsimuste 
lahendamise tööliste ja teenistujate suhtes.



28. Kooperatiivile tekitatud kahju eest kannavad kooperatiivi liik
med, kelle süü tõttu kahju tekitati, materiaalset vastutust seadusandluses 
töölistele ja teenistujatele kehtestatud korras ja ulatuses.

29. Kooperatiivi liikmete sotsiaalse, kultuurilise ja elutarbelise tee
nindamise tagab haldusorgan või ettevõte (organisatsioon), kelle juurde 
kooperatiiv õn moodustatud, andes tema liikmetele õiguse kasutada ravi
ja profülaktikaasutusi, klubisid, lasteaedu, pioneerilaagreid ning muid 
sotsiaal- ja kultuuriasutusi.

VII. Kooperatiivi juhtimine

30. Kooperatiivi juhitakse laialdase demokraatia ja tema liikmete 
kõigi küsimuste lahendamisest aktiivselt osavõtu alusel.

Kooperatiivi juhib tema liikmete üldkoosolek ning koosolekutevahe- 
lisel ajai kooperatiivi esimees.

Kooperatiivi majandus- ja finantstegevust kontrollib revident, kes. 
valitakse kuni kaheks aastaks.

31. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek õn kooperatiivi kõrgeim juh
timisorgan.

Üldkoosolek võtab vastu kooperatiivi põhikirja ning teeb selles muu
datusi ja täiendusi; valib kooperatiivi esimehe ja revidendi; lahendab, 
kooperatiivi vastuvõtmise ja sealt väljaheitmise küsimusi; võtab vastu 
sisekorra eeskirjad; vaatab läbi ja kinnitab kooperatiivi plaanid; kinni
tab tulude ja kulude eelarve, tootlusnormid, tööhinded ja kooperatiivi 
liikmete töötasumäärad; määrab kindlaks kooperatiivi arendamise fondi 
tehtavate eraldiste määra; vaatab läbi ja kinnitab eelarves ettenägemata 
kulud ning määrab kindlaks selleks tehtavate kulutuste katmise allikad; 
kuulab kooperatiivi esimehe ja revidendi tööaruandeid; kinnitab koope
ratiivi aastaaruande; kehtestab kooskõlastatult kohaliku rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomiteega kindlustusfondi tehtavate eraldiste määrad; 
otsustab kooperatiivi tegevuse lõpetamise küsimuse.

32. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek kutsutakse kokku koosoleku 
enda poolt kindlaksmäärataval tähtajal, kuid mitte harvemini kui kaks 
korda aastas.

Aastaaruande läbivaatamiseks ja kinnitamiseks kutsutakse üldkoos
olek kokku hiljemalt ühe kuu jooksul pärast majandusaasta lõppu.

Üldkoosolek õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vähemalt 
kaks kolmandikku kõigist kooperatiivi liikmeist.

Kooperatiivi liikmete üldkoosolekul võetakse otsuseid vastu lahtisel 
hääletamisel lihthäälteenamusega.

Üldkoosoleku otsused, mis õn vastuolus kooperatiivi põhikirja ja 
kehtiva seadusandlusega, tühistab kohaliku rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee.

33. Kooperatiivi esimees ja revident valitakse lahtisel hääletamisel.
34. Kooperatiivi esimees valitakse kooperatiivi liikmete üldkoosole

kul kuni kaheks aastaks.
Kooperatiivi esimees juhib pidevalt kooperatiivi tegevust, tagab üld

koosoleku otsuste täitmise, esindab kooperatiivi suhetes riigiorganite ja



teiste asutuste ja organisatsioonidega ning vastutab kooperatiivi tootmis- 
ja majandustegevuse eest.

35. Üldkoosolekul valitav revident juhindub kooperatiivi põhikir
jast ja kehtivast seadusandlusest. Revident annab aru kooperatiivi liik
mete üldkoosolekule.

Revident kontrollib kooperatiivi põhikirja järgimist, riigi ja koope
ratiivi vara säilimist, lepingute ja ma j andusoperatsoonide seaduslikkust, 
materiaal-tehniliste ja rahaliste vahendite laekumist ja kulutamist, arves
tuse, aruandluse ja arvelduste õigsust, kooperatiivi liikmete kaebuste ja 
avalduste kooperatiivi esimehe ja ametiisikute poolt läbivaatamise õige
aegsust ja õigsust ning kooperatiivi ja tema liikmete muude huvide järgi
mist.

Revident korraldab igal aastal vähemalt ühe kooperatiivi majandus- 
ja finantstegevuse revisjoni, kontrollib perioodiliselt tema majandustege
vust ja teeb järeldusotsuse kooperatiivi aastaaruande kohta. Revideeri- 
misaktid kinnitab kooperatiivi liikmete üldkoosolek.

Revidendil õn õigus kontrollida materiaal-tehniliste ja rahaliste va
hendite, hoonete, rajatiste, transpordivahendite ja muu vara kasutamise 
õigsust ja säilimist; nõuda kooperatiivi ametiisikutelt ja liikmetelt kont
rollimiseks vajalikke dokumente; esitada kontrollimiste ja revisjonide 
tulemuste põhjal ettepanekuid kooperatiivi üldkoosolekule arutamiseks.

36. Kooperatiiv määrab vastava kvalifikatsiooniga liikmete hulgast 
või võtab töölepingu alusel tööle raamatupidaja.

Kooperatiivi raamatupidaja kannab vastutust ja kasutab õigusi, mis 
õn kehtiva seadusandlusega ette nähtud koondiste (ettevõtete) ja orga
nisatsioonide pearaamatupidajatele.

Kooperatiivi raamatupidaja allub vahetult kooperatiivi esimehele. 
Kooperatiivi töö metoodilist juhendamist ja kontrolli raamatupidamise 
korraldamise, aruandluse koostamise ja finantsoperatsioonide sooritamise 
küsimustes teostavad selle haldusorgani või ettevõtte (organisatsiooni) 
vastavad talitused, kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud, ja kohali
kud rahandusorganid.

37. Kooperatiivi esimehe ja revidendi, kes ei ole õigustanud koope
ratiivi liikmete usaldust, võib kooperatiivi üldkoosoleku otsusel enne
tähtaegselt tagasi kutsuda.

38. Kooperatiivi tegevuse spetsiifikast ja ulatusest lähtudes võib 
tema tegevust juhtida kä teistsuguses korras kooperatiivi enda ära
nägemisel.

VIII. Kooperatiivi põhikirja vastuvõtmine ja registreerimine

36. Kooperatiivi põhikiri, mis õn vastu võetud tema liikmete üld
koosolekul käesoleva näidispõhikirja alusel, tuleb registreerida rajooni 
(linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees. Põhikirja järgnevaid 
muudatusi ja täiendusi tehakse samas korras.

Kooperatiivi registreeritud põhikirja hoitakse kooperatiivis ja ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees.



40. Kooperatiiv likvideeritakse juhul, kui õn rikutud seadusandlust 
ja kooperatiivi põhikirja, kui kooperatiivi õn jäänud alla kolme liikme, 
kui tal ei ole võimalik tegutseda isetasuvuse ja enesefinantseerimise 
põhimõttel, kui likvideeritakse haldusorgan või ettevõte (organisatsioon), 
kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud ning kui kahe kuu jooksul ei 
määrata kindlaks haldusorganit või ettevõtet (organisatsiooni), kelle juu
res ta hakkab tegutsema.

41. Kooperatiiv likvideeritakse tema liikmete üldkoosoleku või ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee otsusel.

Kooperatiivi liikmete üldkoosolek, kes võttis vastu otsuse koopera
tiivi likvideerimise kohta, valib likvideerimiskomisjoni, kui aga koope
ratiiv likvideeritakse rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomi
tee otsusel, määrab viimane likvideerimiskomisjoni.

42. Pärast likvideeritud kooperatiivi võlgade tasumist kehtestatud 
korras jaotatakse tema järelejäänud vahendid kooperatiivi endiste liik
mete vahel- üldkoosolekul kindlaksmääratud korras. Kooperatiivi poolt 
tasuta kasutamiseks saadud või rendile võetud hooned, rajatised, masi
nad, seadmed ja muu vara tagastatakse nende valdajatele täies korras.

43. Likvideeritud kooperatiivilt saadaolevate ajaliste maksete tasu
mise, mis õn seotud töötaja vigastuse, muu tervisekahjustuse või sur
maga kooperatiivi süü läbi, tagab haldusorgan või ettevõte (organisat
sioon), kel e juurde kooperatiiv oli moodustatud.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
134 Tarbekaupade tootmise kooperatiivide moodustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et vastavalt NLKP XXVII 
kongressi otsustele õn vabariigis alustatud tööd tarbekaupade tootmise 
arengu kiirendamiseks. Õn tugevdatud tarbekaupu tootva tööstuse mate- 
riaal-tehnilist baasi, õn paranenud selle varustatus ajakohaste seadme
tega, suurenenud kaupade tootmise maht ning täielikumalt rahuldatakse 
nõudlust nende järele.

Samal ajal ei vasta elanike tarbekaupadega varustamise tase ning 
nende kaupade kvaliteet ja sortiment alati tänapäevanõuetele. Küllalda
selt ei kasutata elanike vajaduste täielikumaks rahuldamiseks plemasole- 
vaid võimalusi ja reserve kohalike materjalide ja sekundaarse toorme 
täiendava kasutuselevõtmise, pensionäride ja teiste ühiskondlikus toot
mises hõivamata kodanike tööjõu kasutamise ning eriti kooperatiivide 
moodustamise teel. Need kooperatiivid võiksid lisaks tegutsevatele riik
likele ettevõtetele korraldada elanike hulgas eriti nõutavate kaupade 
väikeseeriatootmist ning paindlikult reageerida nõudluse muutustele.



Elanike tarbekaubavajaduste täielikumaks rahuldamiseks ja kodanike 
initsiatiivi arendamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu
5. veebruari 1987. a. määrusele nr. 162 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Pidada otstarbekaks moodustada tarbekaupade tootmise koope
ratiivid linnade ja rajoonide täitevkomiteede valitsuste (osakondade)r 
ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi ning teiste Eesti NSV ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste tootmiskoondiste (ettevõtete) 
ja organisatsioonide juurde (olenemata nende põhitegevuse iseloomust) 
ning ETKVL-i süsteemis.

Kooperatiivid moodustatakse nende liikmeks astuvate kodanike ning 
linnade ja rajoonide täitevkomiteede algatusel.

Nimetatud kooperatiivide tegevus tuleb keskendada selliste tarbe
kaupade väikeseeriatootmisele, mis põhiliselt õn ette nähtud vabariigi 
elanike nõudluse rahuldamiseks.

Kooperatiividesse võetakse põhiliselt kodanikke, kes ei ole hõivatud 
ühiskondlikus tootmises, see tähendab pensionäre, koduperenaisi, üliõpi
lasi ja õpilasi.

Kooperatiivides võivad töölepingu alusel töötada ettevõtete, orga
nisatsioonide ja asutuste töötajad põhitööst vabal ajal. Seejuures ei ra
kendata kehtiva seadusandlusega kohakaasluse alusel töötamise kohta 
kehtestatud piiranguid.

Kooperatiivide moodustamisel annavad need linnade ja rajoonide 
täitevkomiteed ning koondised (ettevõtted) ja organisatsioonid, kelle 
juurde kooperatiivid moodustatakse, neile rendile või tasuta kasutami
seks hooneid, ruume, seadmeid ja muud põhifondide hulka kuuluvat vara.

2. Linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomitee
del, kelle territooriumil tarbekaupade tootmise kooperatiivid moodusta
takse:

rakendada koos vastavate haldusorganite ning ettevõtete ja organi
satsioonidega kooperatiivide moodustamiseks vajalikke organisatsiooni
lisi abinõusid, kaasa arvatud elanike laialdane informeerimine, ning mää
rata kindlaks nende tootmis- ja majandustegevuse sfäär;

abistada kooperatiive materiaal-tehnilise baasi tugevdamisel ning 
nende varustamisel toorme, materjalide ja transpordivahenditega;

teha otsus kooperatiivi põhikirja registreerimise kohta 20 päeva 
jooksul pärast kooperatiivilt avalduse saamist;

kontrollida kooperatiivide tööd.
3. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Riiklikul Töökomiteel, ENSV Riik

likul Hinnakomiteel ja ENSV Rahandusministeeriumil anda vajalikke sel
gitusi tarbekaupade tootmise kooperatiivide finants- ja majandustegevuse 
korra kohta.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1987. a. määru
sega nr. 162:

1) õn kehtestatud, et tarbekaupade tootmise kooperatiivid:
tegutsevad isetasuvuse ja enesefinantseerimise alusel vastavalt koo

peratiivi liikmete üldkoosolekul vastuvõetud põhikirjale;



töötavad iseseisvalt välja ja kinnitavad tootmis- ja majandustege
vuse plaanid ja saadavad need sellele haldusorganile, koondisele (ettevõt
tele) või organisatsioonile, kelle juurde nad õn moodustatud;

määravad kindlaks kooperatiivi poolt toodetavate kaupade (too
dangu) hinnad;

maksavad kohalikku eelarvesse tulumaksu: esimesel tegevusaastal 
2—3 protsenti, teisel tegevusaastal 3—5 protsenti ja järgnevatel tegevus
aastatel 10 protsenti kooperatiivi tulust, millest õn maha arvatud kulu
tused toorme ja materjalide soetamiseks, amortisatsiooniks ja kõrvaliste 
organisatsioonide teenuste eest tasumiseks, transpordikulud, kulud panga
laenu kasutamise eest ning riikliku sotsiaalkindlustuse maksed. Tulu
maksu konkreetsed määrad määrab nimetatud piirides kindlaks koopera
tiivi põhikirja registreerinud kohaliku rahvasaadikute nõukogu täitev
komitee;

suunavad pärast tulumaksu maksmist nende käsutusse jääva tulu 
kooperatiivi arendamise fondi, kindlustusfondi ja oma töötajatele töötasu 
maksmiseks.

Kooperatiivi liikmete töötasu määratakse kindlaks vastavalt töö hul
gale ja kvaliteedile ning tulu loomisesse antud isiklikule panusele.

Arengufondi ja kindlustusfondi moodustamiseks vahendite eralda
mise kord määratakse kindlaks kooperatiivi põhikirjas;

kooperatiive teenindavad kohaliku tööstuse remondi- ja montaaži- 
ettevõtted (-organisatsioonid) ning teised ettevõtted ja organisatsioonid, 
kelle juurde kooperatiivid õn moodustatud;

2) kooperatiivide tegevuse alustamiseks vajalikud vahendid käibe
vahendite hulka kuuluvate materiaalsete väärtuste ostmiseks moodusta
takse NSVL Riigipanga poolt antavatest lühiajalistest laenudest;

3) õn kehtestatud, et:
kooperatiivi poolt toodetavate kaupade (toodangu) maht võetakse 

selle haldusorgani, koondise (ettevõtte) või organisatsiooni plaanitäitmise 
aruandesse, kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud;

kooperatiivide poolt toodetavad kaubad (toodang) realiseeritakse 
kokkuleppehindadega riiklike ja kooperatiivsete jaekaubandusettevõtete, 
samuti nende koondiste (ettevõtete) esinduskaupluste kaudu, kelle 
juurde kooperatiivid õn moodustatud;

kooperatiivi liikmetele makstakse töötasu üldkoosoleku poolt kinni
tatud palgamäärade (ametipalkade) ja tükitööhinnete alusel ning koope
ratiivi tööle võetud töölistele ja teenistujatele töölepingus ettenähtud 
tingimuste kohaselt;

4) tarbekaupade tootmise kooperatiivi liikmetel ja kooperatiivis töö
lepingu alusel töötavatel isikutel säilib täies ulatuses pension, õppeasu
tuses saadav stipendium ja põhitöökohas saadav töötasu;

5) tarbekaupade tootmise kooperatiivid kasutavad oma tootmis- ja 
majandustegevuses esmajärjekorras kohalikke materjale ja sekundaar- 
tooret.

Õn lubatud:
haldusorganitel, koondistel (ettevõtetel) ja organisatsioonidel, kelle 

juurde kooperatiivid õn moodustatud, eraldada müügiks neile koopera
tiividele materiaal-tehnilisi ressursse;



NSVL Kaubandusministeeriumi, Üleliidulise Tarbijate Kooperatii
vide Keskliidu ning kaubandusvõrku omavate ministeeriumide ja kesk
asutuste jaekaubandusettevõtetel ja -organisatsioonidel müüa koopera
tiividele materjale, manuseid, varuosi, tööriistu ja väikesemõõtmelisi elu- 
tarbelisi seadmeid sularaha eest;

NSVL Varustuskomiteel ja tema territoriaalorganitel müüa koopera
tiividele tarbekaupade tootmiseks vajalikku tooret, materjale, varuosi, 
tööriistu ning seadmeid;

ettevõtetel (organisatsioonidel) valmistada kooperatiivide tarbeks 
nende haldusorganite, koondiste (ettevõtete) ja organisatsioonide nõude- 
ava'duste alusel, kelle juurde kooperatiivid õn moodustatud, tarbekau
pade tootmiseks vajalikke komplekteerivaid tooteid, detaile ja toorikuid;

ettevõtetel ja organisatsioonidel osutada kooperatiividele lepingulis
tel alustel veoteenuseid ning remontida neile kuuluvaid masinaid, sead
meid ja transpordivahendeid.

Koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele õn tehtud ülesandeks 
realiseerida kooperatiividele neil olevaid kasutamata kaubalis-materiaal- 
seid väärtusi NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. novembri 1986. a. mää
ruses nr. 1425 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. detsembri 1986. a. mää
rus nr. 640) ettenähtud korras.

Kooperatiivid ostavad tooret, materjale ja tootmistehnilise otstarbega 
toodangut jaehindadega või hulgihindadega, millele kehtestab koefit
siendi NSVL Riiklik Hindade Komitee, nende hindade puudumisel aga 
kokkuleppehindadega;

6) õn NSVL Riigipangale tehtud ülesandeks anda tarbekaupade toot
mise kooperatiividele:

pikaajalist laenu väikemehhaniseerimisvahendite soetamiseks ja 
põhifondide laiendamise muudeks kulutusteks, kusjuures laen tuleb 
tasuda 2 aasta jooksul esimese laenusumma saamise päevast arvates;

lühiajalist laenu käibevahendite hulka kuuluvate materiaalsete väär
tuste ostmiseks;

7) laenu kasutamise eest maksavad tarbekaupade tootmise koopera
tiivid pangale:

pikaajalise laenu eest 0,75 protsenti ja viitvõlgnevusega laenu eest 
3 protsenti;

lühiajalise laenu eest 1 protsent ja viitvõlgnevusega laenu eest 3 
protsenti.

Kooperatiivide kontodel olevate vahendite pealt maksab NSVL 
Riigipank intresse 0,5 protsenti aastas;

8) õn tarbekaupade tootmise kooperatiivi liikmetel lubatud kasutada 
kooperatiivi ees seisvate ülesannete täitmiseks isiklikke sõidukeid, sead
meid, tööriistu ja ruume, kusjuures kooperatiiv hüvitab nende kasuta
mise kulud;

9) tarbekaupade tootmise kooperatiivi liikmetele laieneb riiklik sot
siaalkindlustus seadusandlusega kehtestatud korras. Selleks maksab koo
peratiiv riiklikku sotsiaalkind.ustusfondi sisse vastavaid vahendeid koha
liku tööstuse töötajaile ettenähtud ulatuses.



Haldusorganid, koondised (ettevõtted) ja organisatsioonid, kelle 
juurde kooperatiivid moodustatakse, tegelevad kooperatiivide liikmete 
sotsiaalse, kultuurilise ja elutarbelise teenindamisega, andes neile õiguse 
kasutada ravi- ja profülaktikaasutuste, klubide, lasteaedade, pioneeri
laagrite ning muude sotsiaal- ja kultuuriasutuste teenuseid;

10) tarbekaupade tootmise kooperatiivid, kellel ei ole võimalik 
tegutseda isetasuvuse ja enesefinantseerimise põhimõttel, tuleb likvi
deerida.

Seejuures tagab likvideeritavalt kooperatiivilt saadaolevate ajaliste 
maksete tasumise, mis õn seotud töötaja vigastuse, muu tervisekahjus
tuse või surmaga kooperatiivi süü läbi, see haldusorgan, koondis (ette
võte) või organisatsioon, kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud;

11) õn heaks kiidetud juurdelisatud «Tarbekaupade tootmise koope
ratiivi näidispõhikiri».

5. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel kanda tarbekaupade tootmise 
kooperatiivide moodustamise käigust ENSV Plaanikomiteele ette 1. juu
liks 1987. a. ja 1. jaanuariks 1988. a.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 18. märtsil 1987. Nr. 125.

Heaks kiidetud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

5. veebruari 1987. a. määrusega nr. 162

Tarbekaupade tootmise kooperatiivi 
näidispõhikiri

I. Tarbekaupade tootmise kooperatiivi* eesmärgid ja ülesanded

1. Kooperatiiv õn NSV Liidu kodanike organisatsioon, kes õn vaba
tahtlikult ühinenud kollektiivse töö ja omavalitsuse alusel, et ühiselt 
teha tarbekaupade tootmiseks vajalikke töid.

Kooperatiiv moodustatakse kohalike rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede valitsuste (osakondade), liiduvabariikide kohaliku töös
tuse ministeeriumide ning teiste ministeeriumide ja keskasutuste süsteemi 
tootmiskoondiste (ettevõtete) ja organisatsioonide juurde (olenemata 
nende põhitegevuse iseloomust) ning Üleliidulise Tarbijate Kooperatii
vide Keskliidu süsteemis, kui vähemalt kolm kodanikku õn avaldanud 
soovi osaleda oma tööga kooperatiivi tegevuses.

2. Kooperatiivi põhiülesandeks õn võimaluste ja reservide kasuta
mine elanike tarbekaubavajaduste täielikumaks rahuldamiseks ning ühis
kondlikus tootmises mittehõivatud kodanike tööjõu kasutamiseks.

* Edaspidi «kooperatiiv».



3. Kooperatiivi liikmeks võivad olla NSV Liidu kodanikud, kes õn 
saanud 16-aastaseks ning õn suutelised oma tööga osalema kooperatii
vile pandud ülesannete täitmises. Põhiliselt võetakse kooperatiividesse 
ühiskondlikus tootmises mittehõivatud kodanikke, see tähendab pensio
näre, koduperenaisi, üliõpilasi ja õpilasi.

Kooperatiivi vastuvõtmine toimub kooperatiivi liikmete üldkoosole
kul avalduse esitanute juuresolekul.

4. Kooperatiivi liige õn kohustatud:
järgima kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirju ning täitma koo

peratiivi üldkoosolekute otsuseid;
kohusetundlikult töötama ja pidama kinni töödistsipliinist ning 

omandama eesrindlikke töömeetodeid ja -võtteid;
tagama tarbekaupade nõuetekohase kvaliteedi;
aktiivselt osalema kooperatiivi juhtimises, hoidma ja tugevdama riik

likku ja kooperatiivset omandit, mitte lubama ebaperemehelikku ja hoo
letut suhtumist ühisvarasse.

5. Kooperatiivi liikmel õn õigus:
saada tööd kooperatiivi majapidamises vastavalt kooperatiivi või

malustele ja töötaja kvalifikatsioonile;
saada töötasu tuludest, mis jaotatakse kooperatiivi liikmete vahel 

vastavalt nende poolt tehtud töö hulgale ja kvaliteedile;
teha ettepanekuid kooperatiivi töö parandamiseks ning tema ameti

isikute töös esinevate puuduste kõrvaldamiseks ning valida ja olla vali
tud valitavatele ametikohtadele.

6. Kooperatiivi iga liikme kohta peetakse tööraamatut töölistele ja 
teenistujatele kehtestatud korras, välja arvatud juhud, kui kooperatiivi 
liikme põhitöökohaks õn riiklik, kooperatiivne või mõni muu ühiskond
lik organisatsioon (ettevõte).

7. Kooperatiivi liikme avaldus kooperatiivist lahkumise kohta tuleb 
kooperatiivi liikmete üldkoosolekul läbi vaadata ühe kuu jooksul.

Kooperatiivi liige loetakse kooperatiivist lahkunuks üldkoosoleku 
sellekohase otsuse vastuvõtmise päevast.

Kooperatiivi endise liikmega tehakse lõpparve 2 päeva jooksul tema 
kooperatiivist lahkumise päevast arvates, lähtudes tema poolt tegelikult 
tehtud töö mahust või töötatud ajast kehtestatud palgamäärade (ameti
palkade) ja tükitööhinnete alusel.

Pärast majandusaasta lõppu, hiljemalt ühe kuu jooksul pärast aasta
aruande kinnitamist makstakse kooperatiivi endisele liikmele välja temal 
saadaolev osa kooperatiivi tulust, mis jaotatakse majandusaasta tule
muste põhjal.

Omavoliliselt töölt lahkunud või kooperatiivist töödistsipliini või 
põhikirja jämeda või korduva rikkumise eest väljaheidetud kooperatiivi 
liikmega tehakse lõpparve samas korras, kuid talle ei maksta osa koope
ratiivi tulust, mis jaotatakse majandusaasta tulemuste põhjal.

8. Kooperatiivile tekitatud kahju eest kannavad kooperatiivi liik
med, kelle süü tõttu kahju tekitati, materiaalset vastutust seadusandluses 
töölistele ja teenistujatele ettenähtud korras ja ulatuses.



9. Kooperatiiv õn juriidiline isik ning tal õn iseseisev bilanss ja oma 
nimega pitsat.

Kooperatiiv hoiab rahalisi vahendeid arveldus- ja muudel arvetel 
NSVL Riigipanga asutuses või hoiukassas ning sooritab kõiki kassa- ja 
arveldusoperatsioone vastavalt kehtestatud eeskirjadele.

Rahaliste vahendite ülekandmine või väljaandmine kooperatiivi 
arvetelt toimub kooperatiivi esimehe ja raamatupidaja korraldusel.

10. Kooperatiivid töötavad iseseisvalt välja ja kinnitavad tootmis- 
ja majandustegevuse plaani ja saadavad selle haldusorganite, koondisele 
(ettevõttele) või organisatsioonile, kelle juurde nad õn moodustatud.

11. Oma ülesannete täitmiseks kooperatiiv:
kasutab oma tegevuses kooperatiivi liikmete sõidukeid, ruume, sead

meid ja tööriistu, hüvitades valdajaile nende kasutamise kulud;
saab kehtestatud korras kasutamiseks vajalikke hooneid, ruume, 

seadmeid ja muud põhifondide hulka kuuluvat vara ning soetab jaekau- 
bandusettevõtetelt ja teistelt organisatsioonidelt tarbekaupade tootmi
seks vajalikku tooret, materjale ja muud tootmistehnilise otstarbega too
dangut;

saab kehtestatud korras NSVL Riigipangalt pika- ja lühiajalist laenu;
astub lepingusuhetesse riiklike, kooperatiivsete ja teiste ühiskond

like organisatsioonidega ning sooritab muid toiminguid, mis vastavad 
tema tegevuse eesmärkidele ja põhikirjast tulenevatele ülesannetele.

12. Kooperatiivide poolt toodetavad kaubad (toodang) realiseeri
takse kokkuleppehindadega riiklike või kooperatiivsete jaekaubandus- 
ettevõtete ning nende koondiste (ettevõtete) esinduskaupluste kaudu, 
kelle juurde kooperatiivid õn moodustatud.

13. Kooperatiiv peab kehtestatud korras raamatupidamis- ja statis
tilist arvestust ning vastutab selle tõesuse eest.

IV. Kooperatiivi vahendite moodustamine ja kasutamine

14. Kooperatiivi vahendid moodustuvad toodetavate kaupade (too
dangu) realiseerimisest saadud tuludest ja muudest laekumistest.

15. Kooperatiivi tegevusest saadavat tulu kasutatakse materiaalsete 
kulutuste hüvitamiseks, kohustuslikeks makseteks ja eraldisteks ning 
tulumaksu maksmiseks. Seejuures maksab kooperatiiv tasu elektriener
gia, gaasi, vee, auru ja kommunaalteenuste kasutamise eest vastavalt 
nende teenuste eest tasumise kehtivale korrale ja määradele, mis õn keh
testatud haldusorganitele või koondistele (ettevõtetele), kelle juurde need 
kooperatiivid õn moodustatud.

Kooperatiivi käsutuses olev tulu suunatakse kooperatiivi arendamise 
fondi ja kindlustusfondi moodustamiseks ning tema töötajatele töötasu 
maksmiseks.

16. Kindlustusfond õn ette nähtud kaupade realiseerimisega seotud 
ettenägemata kulude ja kahjude katmiseks ning kooperatiivi võlgade 
tasumiseks tema likvideerimise korral.



17. Kooperatiiv võib oma liikmete üldkoosoleku otsusel eraldada 
teatud osa arengufondi vahendeist riiklikele, kooperatiivsetele ja teistele 
ühiskondlikele organisatsioonidele tootmis-, kultuuri- ja olmeobjektide 
ning elamute ehitamiseks osaluskorras.

18. Kooperatiiv vastutab oma kohustiste eest omavahendite ja 
varaga, millele NSV Liidu ja liiduvabariigi seadusandluse kohaselt võib 
pöörata sissenõude.

Riik ei vastuta kooperatiivi kohustiste eest.

V. Töökorraldus, -tasustamine ja -distsipliin

19. Kooperatiivis teevad kõik tööd tema liikmed ning töötajad, kes 
.õn ettenähtud juhtudel võetud kooperatiivi tööle töölepingu alusel. Koo
peratiivis töölepingu alusel töötavatele isikutele laieneb tööseadusand
luse kehtivus.

20. Tööpäeva pikkust ja korraldust kooperatiivis, puhkepäevade, 
iga-aastaste ja lisapuhkuste andmise korda, ühismajapidamises tööosalus- 
miinimumi ning muid kooperatiivi liikmete tööd puudutavaid küsimusi 
reguleeritakse kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiiv tagab oma liikmetel ning töölepingu alusel töötavatel 
isikutel saadaoleva töötasu õigeaegse väljamaksmise vähemalt üks kord 
kuus.

21. Kõigi tööde tegemisel järgitakse kooperatiivis ohutustehnika 
eeskirju ja norme.

22. Kooperatiivi liikmetele ja kooperatiivis töölepingu alusel töö
tavatele isikutele makstakse töötasu vahenditest, mis jäävad selleks pä
rast tulude jaotamist vastavalt ettenähtud suundadele. Nimetatud vahen
deid kasutatakse kõigepealt töötasu maksmiseks nendele töötajatele, kes 
ei ole kooperatiivi liikmed. Ülejäänud summa jaotatakse kooperatiivi 
liikmete vahel vastavalt üldkoosoleku poolt kinnitatud palgamääradele 
(ametipalkadele) ja tükitööhinnetele.

Kooperatiivi liikmete ja kooperatiivis töölepingu alusel töötavate 
isikute ergutamine toimub kooperatiivi poolt kindlaksmääratavas korras 
ja tingimustel.

23. Töödistsipliini, põhikirja või sisekorra eeskirjade rikkumise eest 
võib kooperatiivi üldkoosolek määrata süüdlastele karistusi.

Karistuste määramise ja tühistamise kord määratakse kindlaks koo
peratiivi sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiivist väljaheitmist võib kooperatiivi üldkoosolek rakendada 
äärmusliku abinõuna isikute suhtes, kes õn jämedalt või korduvalt rik
kunud töödistsipliini, kooperatiivi põhikirja või sisekorra eeskirju.

24. Kooperatiivi liikmete vaidlusi töötasustamise küsimustes (kui teh
tud töö eest ei ole arvestatud töötasu, õn arvestatud mittetäielikult või 
ei ole seda välja makstud kooperatiivis ettenähtud tähtajaks), vigastusest, 
muust tervisekahjustusest või toitja surmast tingitud kahju hüvitamise 
küsimustes ning vaidlusi kooperatiivi liikmete poolt kooperatiivile teki
tatud kahju hüvitamise asjus vaadatakse kooskõlas kehtiva seadusand
lusega läbi kohtu korras.



Kooperatiivi liikmete muid vaidlusi, mis tekivad seoses nende tege
vusega kooperatiivis, vaatab läbi kooperatiivi esimees, kui aga kokku
lepet ei saavutata, siis üldkoosolek. Kooperatiivist väljaheitmise kohta 
vastuvõetud üldkoosoleku otsuse peale võib edasi kaevata kohaliku rah
vasaadikute nõukogu täitevkomiteele, kelle otsus õn lõplik.

VI. Sotsiaalkindlustus

25. Kooperatiivi liikmetele laieneb riiklik sotsiaalkindlustus seadus
andlusega ettenähtud korras. Selleks maksab kooperatiiv riiklikku sot- 
siaalkindlustusfondi sisse vastavad vahendid ulatuses, mis õn kehtesta
tud kohaliku tööstuse töötajatele.

26. Kooperatiiv hüvitab materiaalse kahju isikutele, kes õn saanud 
tema süü läbi kannatada seoses kooperatiivi liikme vigastuse, muu ter
visekahjustuse või surmaga tööülesannete täitmisel ning uurib õnnetus
juhtumi põhjusi vastava ametiühinguorgani esindaja osavõtul kooskõlas 
kehtiva seadusandlusega, mis näeb ette analoogiliste küsimuste lahenda
mise tööliste ja teenistujate suhtes.

27. Kooperatiivi liikmete sotsiaalse, kultuurilise ja elutarbelise tee
nindamise tagab haldusorgan, koondis (ettevõte) või organisatsioon, 
kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud, andes tema liikmetele õiguse 
kasutada ravi- ja profülaktikaasutusi, klubisid, lasteaedu, pioneerilaag
reid ning teisi sotsiaal- ja kultuuriasutusi.

VII. Kooperatiivi juhtimine

28. Kooperatiivi tegevust juhitakse laialdase demokraatia alusel, 
kusjuures kooperatiivi liikmed võtavad aktiivselt osa kõigi küsimuste 
lahendamisest.

Kooperatiivi juhib tema liikmete üldkoosolek ning koosolekute- 
vahelisel ajal kooperatiivi esimees.

Kooperatiivi majandus- ja finantstegevust kontrollib revident (revis
jonikomisjon), kes valitakse kuni kaheks aastaks.

29. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek õn kooperatiivi kõrgeim juh
timisorgan.

Üldkoosolek võtab vastu kooperatiivi põhikirja, teeb selles muuda
tusi ja täiendusi; valib kooperatiivi esimehe ja revidendi (revisjonikomis
joni); otsustab kooperatiivi vastuvõtmise ja sealt väljaheitmise küsimusi; 
võtab vastu sisekorra eeskirjad; vaatab läbi ja kinnitab kooperatiivi plaa
nid; kinnitab tulude ja kulude eelarve, tootlusnormid, tööhinded ning 
kooperatiivi liikmete töötasumäärad; määrab kindlaks kooperatiivi aren
damise fondi tehtavate eraldiste määra; vaatab läbi ja kinnitab eelarves 
ettenägemata kulud ning määrab kindlaks selleks tehtavate kulutuste 
katmise allikad; kuulab kooperatiivi esimehe ja revidendi (revisjoni- 
komisjoni) tööaruandeid; kinnitab kooperatiivi aastaaruande ning koos
kõlastatult kohaliku rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteega kindlus
tusfondi tehtavate eraldiste määrad; otsustab kooperatiivi tegevuse lõpe
tamise küsimuse.



30. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek kutsutakse kokku tema enda 
poolt kindlaksmäärataval tähtajal, kuid mitte harvemini kui kaks korda 
aastas.

Aastaaruande läbivaatamiseks ja kinnitamiseks kutsutakse üldkoos
olek kokku hiljemalt ühe kuu jooksul pärast majandusaasta lõppu.

Üldkoosolek õn otsustusvõimeline kui sellest võtab osa vähemalt 
kaks kolmandikku kõigist kooperatiivi liikmeist.

Kooperatiivi liikmete üldkoosolekul võetakse otsused vastu lahtisel 
hääletamisel lihthäälteenamusega.

Üldkoosoleku otsused, mis õn vastuolus kooperatiivi põhikirja ja 
kehtiva seadusandlusega, tühistab kohaliku rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee.

31. Kooperatiivi esimees ja revident (revisjonikomisjon) valitakse 
lahtisel hääletamisel.

32. Kooperatiivi esimees valitakse kooperatiivi liikmete üldkoos
olekul kuni kaheks aastaks.

Kooperatiivi esimees juhib pidevalt kooperatiivi tegevust, tagab üld
koosoleku otsuste täitmise, esindab kooperatiivi suhetes riigiorganite 
ning teiste asutuste ja organisatsioonidega ning vastutab kooperatiivi 
tootmis- ja majandustegevuse eest.

33. Üldkoosolekul valitav revident (revisjonikomisjon) juhindub 
kooperatiivi põhikirjast ja kehtivast seadusandlusest. Revident (revis
jonikomisjon) annab aru kooperatiivi liikmete üldkoosolekule.

Revident (revisjonikomisjon) kontrollib kooperatiivi põhikirja järgi
mist, riigi ja kooperatiivi vara säilimist, lepingute ja ma j andusoperat- 
sioonide seaduslikkust, materiaal-tehniliste ja rahaliste vahendite laeku
mist ja kulutamist, arvestuse, aruandluse ja arvelduste õigsust, koope
ratiivi liikmete kaebuste ja avalduste kooperatiivi esimehe ja ametiisi
kute poolt läbivaatamise õigeaegsust ja õigsust ning kooperatiivi ja 
tema liikmete muude huvide järgimist.

Revident (revisjonikomisjon) korraldab igal aastal vähemalt ühe 
kooperatiivi majandus- ja finantstegevuse revisjoni, kontrollib perioo
diliselt tema majandustegevust ja teeb järeldusotsuse kooperatiivi aasta
aruande kohta. Revideerimisaktid kinnitab kooperatiivi liikmete üld
koosolek.

Revidendil (revisjonikomisjonil) õn õigus kontrollida materiaal-teh
niliste ja rahaliste vahendite, hoonete, rajatiste, transpordivahendite ja 
muu vara kasutamise õigsust ja nende säilimist; nõuda kooperatiivi 
ametiisikutelt ja liikmetelt kontrollimiseks vajalikke dokumente; esitada 
kontrollimiste ja revisjonide tulemuste põhjal ettepanekuid kooperatiivi 
üldkoosolekul arutamiseks.

34. Kooperatiiv määrab vastava kvalifikatsiooniga liikmete hulgast 
või võtab töölepingu alusel tööle raamatupidaja.

Kooperatiivi raamatupidaja kannab vastutust ja kasutab õigusi, mis 
õn kehtiva seadusandlusega ette nähtud koondiste (ettevõtete) ja orga
nisatsioonide pearaamatupidajatele.



Kooperatiivi raamatupidaja allub vahetult kooperatiivi esimehele. 
Kooperatiivi töö metoodilist juhendamist ja kontrolli raamatupidamise 
korraldamise, aruandluse koostamise ja finantsoperatsioonide sooritamise 
küsimustes teostavad selle haldusorgani, koondise (ettevõtte) või orga
nisatsiooni vastavad talitused, kelle juurde kooperatiivid õn moodusta
tud, ja kohalikud rahandusorganid.

35. Kooperatiivi liikmete usaldust mitteõigustanud kooperatiivi esi
mehe ja revidendi võib kooperatiivi üldkoosoleku otsusel ennetähtaeg
selt tagasi kutsuda.

36. Kooperatiivi tegevuse spetsiifikast ja ulatusest lähtudes võib 
tema tegevust juhtida kä teistsuguses korras kooperatiivi enda äranäge
misel.

VIII. Kooperatiivi põhikirja vastuvõtmine ja registreerimine

37. Kooperatiivi põhikiri, mis õn vastu võetud tema liikmete üld
koosolekul käesoleva näidispõhikirja alusel, tuleb registreerida rajooni 
(linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees. Põhikirja järgnevaid 
muudatusi ja täiendusi tehakse samas korras.

Kooperatiivi registreeritud põhikirja hoitakse kooperatiivis ja ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees.

IX. Kooperatiivi tegevuse lõpetamine

38. Kooperatiiv likvideeritakse juhul, kui õn rikutud seadusandlust 
ja kooperatiivi põhikirja, kui kooperatiivi õn jäänud alla kolme liikme, 
kui tai ei ole võimalik tegutseda isetasuvuse ja enesefinantseerimise 
põhimõttel, kui likvideeritakse haldusorgan, koondis (ettevõte) või orga
nisatsioon, kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud ning kui kahe kuu 
jooksul ei määrata kindlaks haldusorganit, koondist (ettevõtet) või orga
nisatsiooni, kelle juures ta hakkab tegutsema.

39. Kooperatiiv likvideeritakse tema liikmete üldkoosoleku või ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee otsusel.

Kooperatiivi liikmete üldkoosolek, kes võttis vastu otsuse koopera
tiivi likvideerimise kohta, määrab likvideerimiskomisjoni, kui aga koo
peratiiv likvideeritakse rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitev
komitee otsusel, määrab viimane likvideerimiskomisjoni.

40. Pärast likvideeritud kooperatiivi võlgade tasumist kehtestatud 
korras jaotatakse tema järelejäänud vahendid kooperatiivi endiste liik
mete vahel üldkoosolekul kindlaksmääratud korras. Kooperatiivi poolt 
tasuta kasutamiseks saadud või rendile võetud hooned, ruumid, seadmed 
ja muu vara tagastatakse nende valdajatele kehtestatud korras.

41. Likvideeritud kooperatiivilt saadaolevate ajaliste maksete tasu
mise, mis õn seotud töötaja vigastuse, muu tervisekahjustuse või sur
maga kooperatiivi süü läbi, tagab haldusorgan, koondis (ettevõte) või 
organisatsioon, kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

\ 3 5 Teeninduskooperatiivide moodustamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1987. a. mää
rusele nr. 161 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomitee
del, kelle territooriumil moodustatakse teeninduskooperatiivid:

alustada koos ENSV Teenindusministeeriumi, ENSV Elamu- ja Kom
munaalmajanduse Ministeeriumi ning teiste Eesti NSV ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutustega, olenemata nende põhitegevuse ise
loomust, laialdaselt teeninduskooperatiivide moodustamist ning varus
tada nad hoonete, ruumide, seadmete ja nende tootmis- ja majandustege
vuseks vajaliku muu varaga;

rakendada koos ENSV Teenindusministeeriumi ning vastavate ette
võtete ja organisatsioonidega kooperatiivide moodustamiseks vajalikke 
organisatsioonilisi abinõusid, kaasa arvatud elanike laialdane informee
rimine kooperatiivide moodustamisest, ning määrata kindlaks nende toot
mis- ja majandustegevuse sfäär;

abistada kooperatiive nende materiaaltehnilise baasi tugevdamisel 
ning toorme, materjalide ja transpordivahenditega varustamisel;

teha otsus kooperatiivi põhikirja registreerimise kohta 20 päeva 
jooksul pärast kooperatiivilt avalduse saamist;

kontrollida kooperatiivide tööd.
2. ENSV Riiklikul Töökomiteel, ENSV Rahandusministeeriumil, 

ENSV Teenindusministeeriumil ja ENSV Elamu- ja Kommunaalmajan
duse Ministeeriumil anda teeninduskooperatiivide finants- ja majandus
tegevuse korda käsitlevaid selgitusi.

3. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhin
dumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1987. a. mää
rusega nr. 161:

1) õn peetud otstarbekaks moodustada teeninduskooperatiivid koha
like rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede valitsuste (osakondade), 
liiduvabariikide teenindusministeeriumide ning teiste ministeeriumide ja 
keskasutuste (olenemata nende põhitegevuse iseloomust) süsteemi toot
miskoondiste (ettevõtete) ja organisatsioonide, samuti elamuekspluatat- 
siooniorganisatsioonide juurde.

Kooperatiive moodustatakse nendesse astuvate kodanike ja koha
like rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede algatusel.

Kooperatiivide tegevus keskendatakse järgmiste teenuste osutami
sele: korterite remont, aianduskruntide ja õueaiamaa hooldamine, koda
nikele kuuluvate sõidukite tehnohooldus ja remont, metalltoodete ja 
mööbli parandus ja valmistamine individuaaltellimuste alusel, lastehoid
mine, haigete ja vanurite eest hoolitsemine, juuksuritööd, vahendustee- 
nused ja muud teenindustööd, mis õn linna- ja maaelanike hulgas eriti 
nõutud.



Kooperatiividesse võetakse põhiliselt kodanikke, kes ei ole hõivatud 
ühiskondlikus tootmises, see tähendab pensionäre, koduperenaisi, üliõpi
lasi ja õpilasi.

Kooperatiivides võivad põhitööst vabal ajal töölepingu alusel töö
tada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töötajad. Seejuures ei ra
kendata piiranguid, mis õn kehtiva seadusandlusega kehtestatud koha
kaasluse alusel töötamise kohta.

Mõningate tööde tegemiseks võib töövõtulepingu alusel kaasata üli
õpilasi, õpilasi, töölisi, teenistujaid, insener-tehnilisi ja muid töötajaid 
puhkuse ajal ja õppe vaheaegadel.

Kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed ning koondised 
(ettevõtted) ja organisatsioonid, kelle juurde moodustatakse kooperatii
vid, annavad neile rendile või tasuta kasutamiseks hooned, ruumid, sead
med ja muu põhifondide hulka kuuluva vara. Kooperatiivide tegevuse 
alustamiseks vajalikud vahendid käibevahendite hulka kuuluvate mate
riaalsete väärtuste ostmiseks moodustatakse NSVL Riigipanga lühiajalis
test laenudest;

2) õn kehtestatud, et teeninduskooperatiivid:
tegutsevad isetasuvuse ja enesefinantseerimise alusel vastavalt koo

peratiivi liikmete üldkoosolekul vastuvõetud põhikirjale;
töötavad iseseisvalt välja ja kinnitavad tootmis- ja majandustege

vuse plaanid ning saadavad need haldusorganile, koondisele (ettevõttele) 
või organisatsioonile, kelle juurde nad õn moodustatud;

määravad iseseisvalt kindlaks kooperatiivi poolt osutatavate teenuste 
hinnad;

maksavad kohalikku eelarvesse tulumaksu: esimesel tegevusaastal 
2—3 protsenti, teisel tegevusaastal 3—5 protsenti ning järgmistel tege
vusaastatel 10 protsenti kooperatiivi tulust, millest õn maha arvatud 
kulutused toorme ja materjalide soetamiseks, amortisatsiooniks, kõrva
liste organisatsioonide teenuste eest tasumiseks, transpordikulud, kulud 
pangalaenu kasutamise eest ja riikliku sotsiaalkindlustuse maksed. Konk
reetsed maksumäärad määrab nimetatud piires kindlaks kooperatiivi 
põhikirja registreerinud kohaliku rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee;

suunavad pärast tulumaksu maksmist nende käsutusse jääva tulu 
kooperatiivi arendamise fondi ja kindlustusfondi ning oma töötajate töö
tasustamiseks.

Kooperatiivi liikmete töötasu määratakse kindlaks vastavalt töö hul
gale ja kvaliteedile ning isiklikule panusele tulu loomisse.

Arengufondi ja kindlustusfondi moodustamiseks vahendite eralda
mise kord määratakse kindlaks kooperatiivi põhikirjas;

kasutavad elanikke teenindavate remondi- ja montaažxettevõtete 
(organisatsioonide) teenuseid;

3) õn kehtestatud, et:
teeninduskooperatiivi poolt osutatud teenuste realiseerimise maht 

võetaks selle haldusorgani, koondise (ettevõtte) või organisatsiooni 
plaani täitmise aruandesse, kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud;

kooperatiivi liikmetele makstakse töötasu üldkoosolekul kinnitatud 
palgamäärade (ametipalkade) ja tükitööhinnete alusel, kooperatiivi tööle



võetud töölistele ja teenistujatele aga töölepingus ettenähtud tingimuste 
kohaselt. Töövõtulepingu järgi tehtavate tööde eest tasutakse vastavalt 
sellele lepingule;

4) teeninduskooperatiivi liikmetel ja kooperatiivis töölepingu alusel 
töötavatel isikutel säilib täies ulatuses pension, õppeasutuses saadav sti
pendium ja põhitöökohas saadav töötasu;

5) teeninduskooperatiivid kasutavad oma tootmis- ja majandustege
vuseks esmajoones kohalikku ja sekundaarset tooret ja materjale.

Õn lubatud:
haldusorganitel ning koondistel (ettevõtetel) ja organisatsioonidel, 

kelle juurde kooperatiivid õn moodustatud, eraldada nendele kooperatii
videle müügiks materiaal-tehnilisi ressursse;

NSVL Kaubandusministeeriumi ja Üleliidulise Tarbijate Kooperatii
vide Keskliidu jaekaubandusettevõtetel ja organisatsioonidel ning minis
teeriumidel ja keskasutustel, kellel õn kaubandusvõrk, müüa kooperatii
videle sularaha eest materjale, manuseid, varuosi, tööriistu ja väike- 
seadmeid;

NSVL Varustuskomiteel ja tema territoriaalorganeil müüa koopera
tiividele tooret, materjale, varuosi, tööriistu ja seadmeid elanike tee- 
nusetellimuste täitmiseks;

ettevõtetel (organisatsioonidel) valmistada kooperatiividele haldus
organite ning koondiste (ettevõtete) ja organisatsioonide tellimusel, kelle 
juurde nad õn moodustatud, detaile ja toorikuid teenusetellimuste täit
miseks, arvates need tooted valmistajaettevõtete (organisatsioonide) 
tarbekaupade tootmise mahu hulka;

ettevõtetel ja organisatsioonidel osutada kooperatiividele lepingu
listel alustel veoteenuseid, remontida nende masinaid, seadmeid ja trans
pordivahendeid.

Koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel realiseerida koopera
tiividele oma kasutamata kaubalis-materiaalseid väärtusi NSV Liidu Mi
nistrite Nõukogu 28. novembri 1986. a. määruses nr. 1425 (Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 22. detsembri 1986. a. määrus nr. 640) ettenähtud 
korras.

Kooperatiivid ostavad tarbekaupu ja tootmistehnilise otstarbega too
dangut jaehindade või hulgihindadega, millele NSVL Riiklik Hindade 
Komitee kehtestab koefitsiendid, nende puudumisel aga kokkuleppehin
dadega.

Kooperatiividel õn keelatud müüa varuosi, komplekteerivaid ja muid 
tooteid elanikele vastavaid teenuseid osutamata;

6) õn NSVL Riigipangale tehtud ülesandeks anda teeninduskoope- 
tiividele:

pikaajalist laenu väikemehhaniseerimisvahendite soetamiseks ja 
muudeks põhifondide laiendamise kulutusteks, kusjuures laen tuleb tasu
da 2 aasta jooksul, arvates esimese laenu saamise päevast;

lühiajalist laenu käibevahendite hulka kuuluvate materiaalsete 
väärtuste ostmiseks;

7) laenu kasutamise eest maksavad teeninduskooperatiivid pangale:
pikaajalise laenu eest 0,75 protsenti ja viitvõlgnevusega laenu eest

3 protsenti;



lühiajalise laenu eest 1 protsent ja viitvõlgnevusega laenu eest 3 
protsenti.

Kooperatiivide kontol olevate vahendite eest maksab NSVL Riigi
pank 0,5 protsenti intressi aastas;

8) õn teeninduskooperatiivi liikmetel lubatud kasutada isiklikke 
sõidukeid, seadmeid, tööriistu ja ruume kooperatiivi ülesannete täitmi
seks, kusjuures kooperatiiv hüvitab nende kasutamise kulud;

9) teeninduskooperatiivi liikmetele laieneb riiklik sotsiaalkindlustus 
seadusandlusega kehtestatud korras. Selleks maksab kooperatiiv riiklikku 
sotsiaalkindlustusfondi sisse vastavad vahendid kommunaal- ja teenin
dusettevõtete töötajaile ettenähtud ulatuses.

Haldusorganid ning koondised (ettevõtted) ja organisatsioonid, kelle 
juurde moodustatakse kooperatiivid, tegelevad kooperatiivi liikmete sot
siaalse, kultuurilise ja elutarbelise teenindamisega, andes neile õiguse 
kasutada ravi- ja profülaktikaasutuste, klubide, lasteaedade, pioneeri
laagrite ja teiste sotsiaal- ja kultuuriasutuste teenuseid;

10) teeninduskooperatiivid, kellel ei ole võimalik tegutseda isetasu
vuse ja enesefinantseerimise põhimõttel, tuleb likvideerida.

Seejuures tagab haldusorgan, koondis (ettevõte) või organisatsioon, 
kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud, ajaliste maksete tasumise, mis 
tuleb sisse nõuda likvideeritavalt kooperatiivilt seoses töötaja vigastuse, 
muu tervisekahjustuse või surmaga kooperatiivi süü tõttu;

11) õn heaks kiidetud juurdelisatud «Teeninduskooperatiivi näidis- 
põhikiri».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 18. märtsil 1987. Nr. 126.

Heaks kiidetud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

5. veebruari 1987. a. määrusega nr. 161

Teeninduskooperatiivi
näidispõhikiri

I. Teeninduskooperatiivi* eesmärgid ja ülesanded

1. Kooperatiiv õn NSV Liidu kodanike organisatsioon, kes õn vaba
tahtlikult ühinenud kollektiivse töö ja omavalitsuse alusel teenindustööde 
ühiseks tegemiseks.

Kooperatiivid moodustatakse kohalike rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede valitsuste (osakondade), liiduvabariikide teenindusminis
teeriumide, teiste ministeeriumide ja keskasutuste (olenemata nende põhi
tegevuse iseloomust) süsteemi tootmiskoondiste (ettevõtete) ja organisat
sioonide ning elamuekspluatatsiooniorganisatsioonide juurde, kui vähe
malt kolm kodanikku õn avaldanud soovi osaleda oma tööga nende tege
vuses.

* Edaspidi «kooperatiiv».



2. Kooperatiivi põhiülesanne õn võimaluste ja reservide kasutamine 
elanike teenuse vajaduste täielikumaks rahuldamiseks ning ühiskondlikus 
tootmises mittehõivatud kodanike tööjõu kasutamiseks.

II. Kooperatiivi liikmed, nende õigused ja kohustused

3. Kooperatiivi liikmeks võivad olla NSV Liidu kodanikud, kes õn 
saanud 16-aastaseks ning õn suutelised osalema oma tööga kooperatiivile 
pandud ülesannete täitmises. Põhiliselt võetakse kooperatiividesse ühis
kondlikus tootmises mittehõivatud elanikke: pensionäre, koduperenaisi, 
üliõpilasi ja õpilasi.

Kooperatiivi liikmeks vastuvõtmine toimub kooperatiivi liikmete üld
koosolekul avalduse esitanute juuresolekul.

4. Kooperatiivi liige õn kohustatud:
järgima kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirju ning täitma koo

peratiivi üldkoosolekute otsuseid;
kohusetundlikult töötama ja pidama kinni töödistsipliinist ning 

omandama eesrindlikke töömeetodeid ja -võtteid;
tagama teenuste nõuetekohase kvaliteedi ja kõrge teeninduskultuuri;
võtma aktiivselt osa kooperatiivi juhtimisest, hoidma ja tugevdama 

riiklikku ja kooperatiivset omandit ning mitte lubama ebaperemehelikku 
ja hooletut suhtumist ühisvarasse.

5. Kooperatiivi liikmel õn õigus:
saada tööd kooperatiivi majapidamises, arvestades kooperatiivi või

malusi ja töötaja kvalifikatsiooni;
saada töötasu tuludest, mis jaotatakse kooperatiivi liikmete vahel 

vastavalt nende töö hulgale ja kvaliteedile;
teha ettepanekuid kooperatiivi tegevuse parandamiseks ja puuduste 

kõrvaldamiseks ametiisikute töös ning valida ja olla valitud valitavatele 
ametikohtadele.

6. Kooperatiivi iga liikme kohta peetakse tööraamatut töölistele ja 
teenistujatele kehtestatud korras, välja arvatud juhud, kui kooperatiivi 
liikme põhitöökohaks õn riiklik, kooperatiivne või muu ühiskondlik 
organisatsioon (ettevõte).

7. Kooperatiivi liikme avalduse kooperatiivist lahkumise kohta peab 
ühe kuu jooksul läbi vaatama kooperatiivi liikmete üldkoosolek.

Kooperatiivi liige loetakse kooperatiivist lahkunuks üldkoosoleku 
sellekohase otsuse vastuvõtmise päevast arvates.

Kooperatiivi endise liikmega tehakse lõpparve 2 päeva jooksul tema 
kooperatiivist lahkumise päevast arvates, lähtudes tema poolt tegelikult 
tehtud töö mahust või töötatud ajast kehtestatud palgamäärade (ameti
palkade) ja tükitööhinnete alusel.

Pärast majandusaasta lõppu, hiljemalt ühe kuu jooksul pärast aasta
aruande kinnitamist, makstakse kooperatiivi endisele liikmele välja temal 
saadaolev osa majandusaasta tulemuste põhjal jaotatavast kooperatiivi 
tulust.

Kooperatiivi endise liikmega, kes õn omavoliliselt töölt lahkunud või 
kooperatiivist välja heidetud töödistsipliini või kooperatiivi põhikirja



jämeda või korduva rikkumise eest, tehakse lõpparve samas korras, kuid 
talle ei maksta osa majandusaasta tulemuste järgi jaotatavast koopera
tiivi tulust.

8. Kooperatiivile tekitatud kahju eest kannavad kooperatiivi liik
med, kelle süü tõttu kahju tekkis, materiaalset vastutust töölistele ja tee
nistujatele seadusandlusega kehtestatud korras ja suuruses.

III. Kooperatiivi tootmis- ja majandustegevus

9. Kooperatiiv õn juriidiline isik, tal õn iseseisev bilanss ja oma 
nimega pitsat.

Kooperatiiv hoiab oma rahalisi vahendeid arveldus- ja muudel arve
tel NSVL Riigipanga asutuses või hoiukassas ning sooritab kõiki kassa- 
ja arveMusoperatsioone kooskõlas kehtestatud eeskirjadega.

Rahaliste vahendite ülekandmine või väljaandmine kooperatiivi 
arvetelt toimub kooperatiivi esimehe ja raamatupidaja korraldusel.

10. Kooperatiivid töötavad iseseisvalt välja ja kinnitavad tootmis- 
ja majandustegevuse plaani ja saadavad selle haldusorganile, koondisele 
(ettevõttele) või organisatsioonile, kelle juurde nad õn moodustatud.

11. Oma ülesannete täitmiseks kooperatiiv:
moodustab kehtestatud korras tootmisjaoskonnad, tsehhid, vastu

võtupunktid ja muud tootmisüksused teenindustööde tegemiseks elanike 
tellimisel;

korraldab teenindustöid vastavalt liiduvabariigis kehtivatele teenin- 
duseeskirjadele;

kasutab oma tegevuses kooperatiivi liikmete sõidukeid, ruume, sead
meid ja tööriistu, hüvitades valdajatele nende kasutamise kulud;

saab kehtestatud korras kasutamiseks põhifondide hulka kuuluvaid 
hooneid, ruume, seadmeid ja muud vara ning soetab jaekaubandus- ja 
teenindusettevõtetest ja muudest organisatsioonidest tootmistehnilise ots
tarbega toodangut ja tarbekaupu, mida õn vaja teenindustööde tege
miseks;

saab kehtestatud korras NSVL Riigipangalt pika- ja lühiajalist laenu;
astub lepingusuhetesse riiklike, kooperatiivsete ja teiste ühiskond

like organisatsioonidega ning sooritab muid toiminguid, mis vastavad 
tema tegevuse eesmärkidele ja põhikirjast tulenevatele ülesannetele.

12. Kooperatiiv tegeleb kehtestatud korras raamatupidamise ja sta
tistilise arvestusega ning vastutab selle tõesuse eest.

13. Teenindustööde hinnad määrab kindlaks kooperatiiv.

IV. Kooperatiivi vahendite moodustamine ja kasutamine

14. Kooperatiivi vahendid moodustatakse teenindustööde realiseeri
misest saadud tuludest ja muudest laekumistest.

15. Kooperatiivi tegevusest saadavat tulu kasutatakse materiaalsete 
kulutuste hüvitamiseks, kohustuslikeks makseteks ja eraldisteks ning 
tulumaksu maksmiseks. Seejuures maksab kooperatiiv tasu elektriener
gia, gaasi, vee, auru ja kommunaalteenuste kasutamise eest vastavalt



kehtivale korrale ja nende teenuste eest võetava tasu määradele, mis õn 
kehtestatud teenindusettevõtetele.

Kooperatiivi käsutuses olev tulu suunatakse kooperatiivi arendamise 
fondi ja kindlustusfondi moodustamiseks ning tema töötajatele töötasu 
maksmiseks.

16. Kindlustusfondi kasutatakse teenindustööde realiseerimisega seo
tud ettenägemata kulude ja kahjude katteks ning kooperatiivi võlgade 
tasumiseks tema likvideerimise korral.

17. Kooperatiiv võib oma liikmete üldkoosoleku otsusel eraldada 
teatud osa vahenditest riiklikele, kooperatiivsetele ja teistele ühiskond
likele organisatsioonidele tootmisobjektide, elamute ning kultuuri- ja 
olmeobjektide ehitamiseks osaluskorras.

18. Kooperatiiv vastutab oma kohustiste eest omavahendite ja va
raga, millele NSV Liidu ja liiduvabariigi seadusandluse alusel võib pöö
rata sissenõude.

Kiik ei vastuta kooperatiivi kohustiste eest.

V. Töökorraldus, -tasustamine ja -distsipliin

19. Kõiki töid teevad kooperatiivis tema liikmed ning töötajad, kes 
õn võetud ettenähtud juhtudel kooperatiivi tööle töölepingu alusel. Mõ
ningaid töid võivad teha teised kodanikud töövõtulepingu alusel. Isiku
tele, kes töötavad kooperatiivis töölepingu alusel, laieneb tööseadusand
luse kehtivus.

20. Kooperatiivi tööpäeva pikkust ja korraldust, puhkepäevade, iga
aastaste ja lisapuhkuste andmise korda, ühismajapidamises tööosalusmii- 
nimumi ja teisi kooperatiivi liikmete tööd puudutavaid küsimusi regulee
ritakse kooperatiivi põhikirja ja sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiiv tagab oma liikmetele ja töölepingu alusel töötavatele isi
kutele vähemalt kord kuus töötasu õigeaegse väljamaksmise.

21. Kõigi tööde tegemisel järgitakse kooperatiivis ohutustehnika 
eeskirju ja norme ning töötervishoiu nõudeid.

22. Kooperatiivi liikmete ning kooperatiivis töölepingu või töövõtu
lepingu alusel töötavate isikute töötasustamine toimub vahenditest, mis 
jäävad selleks pärast tulude jaotamist kehtestatud suundades. Nimetatud 
vahendeid kulutatakse eelkõige töötasu maksmiseks töötajatele, kes ei 
ole kooperatiivi liikmed. Ülejäänud summa jaotatakse kooperatiivi liik
mete vahel vastavalt üldkoosoleku poolt kinnitatud palgamääradele 
(ametipalkadele) ja tükitööhinnetele.

Kooperatiivi liikmete ja kooperatiivis töölepingu alusel töötavate 
isikute ergutamine toimub kooperatiivi poolt kindlaksmääratud korras ja 
tingimustel.

23. Töödistsipliini, põhikirja või sisekorra eeskirjade rikkumise eest 
võib kooperatiivi üldkoosolek määrata süüdlastele karistusi.

Karistuste määramise ja tühistamise kord määratakse kindlaks koo
peratiivi sisekorra eeskirjadega.

Kooperatiivist väljaheitmist võib kooperatiivi üldkoosolek raken
dada äärmusliku abinõuna isikute suhtes, kes õn rikkunud jämedalt või



korduvalt töödistsipliini, kooperatiivi põhikirja või sisekorra eeskirju.
24. Kooperatiivi liikmete vaidlusi töötasustamise küsimustes (kui 

tehtud töö eest ei ole arvestatud töötasu, õn arvestatud mittetäielikult 
või ei ole seda välja makstud kooperatiivis kehtestatud tähtajaks), vigas
tusest, muust tervisekahjustusest või toitja surmast tingitud kahju hüvi
tamise küsimustes ning vaidlusi kahju hüvitamise asjus, mida kooperatii
vile õn tekitanud selle liige, vaadatakse kooskõlas kehtiva seadusandlu
sega läbi kohtu korras.

Muud kooperatiivi liikmete vaidlused, mis tekivad seoses nende tege
vusega kooperatiivis, vaatab läbi kooperatiivi esimees, kui aga kokku
lepet ei saavutata, siis üldkoosolek. Kooperatiivist väljaheitmise kohta 
vastuvõetud üldkoosoleku otsuse peale võib edasi kaevata kohaliku rah
vasaadikute nõukogu täitevkomiteele, kelle otsus õn lõplik.

VI. Sotsiaalkindlustus

25. Kooperatiivi liikmeile laieneb riiklik sotsiaalkindlustus seadus
andlusega kehtestatud korras. Selleks maksab kooperatiiv sisse vastavad 
vahendid riiklikku sotsiaalkindlustusfondi kommunaal- ja teenindusette
võtete töötajatele kehtestatud ulatuses.

26. Kooperatiiv hüvitab materiaalse kahju isikutele, kes õn saanud 
tema süü läbi kannatada seoses kooperatiivi liikme vigastuse, muu ter
visekahjustuse või surmaga tööülesannete täitmisel, samuti uurib vastava 
ametiühinguorgani esindaja osavõtul õnnetusjuhtumi põhjusi vastavalt 
kehtivale seadusandlusele, mis näeb ette analoogiliste küsimuste lahen
damise tööliste ja teenistujate suhtes.

27. Kooperatiivi liikmete sotsiaalse, kultuurilise ja elutarbelise tee
nindamise tagab haldusorgan, koondis (ettevõte) või organisatsioon, kelle 
juurde kooperatiiv õn moodustatud, andes tema liikmetele ravi- ja pro
fülaktikaasutuste, klubide, lasteaedade, pioneerilaagrite ja muude sot- 
siaal- ja kultuuriasutuste kasutamise õiguse.

VII. Kooperatiivi juhtimine

28. Kooperatiivi juhitakse laialdase demokraatia ja tema liikmete 
kõigi küsimuste lahendamises aktiivse osalemise alusel.

Kooperatiivi juhib tema liikmete üldkoosolek ning koosolekute vahe
lisel ajal tema esimees.

Kooperatiivi majandus- ja finantstegevust kontrollib revident (revis
jonikomisjon), kes valitakse kuni kaheks aastaks.

29. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek õn kooperatiivi kõrgeim juh
timisorgan.

Üldkoosolek võtab vastu kooperatiivi põhikirja ning teeb selles muu
datusi ja täiendusi; valib kooperatiivi esimehe ja revidendi (revisjoni
komisjoni); lahendab kooperatiivi vastuvõtmise ja sealt väljaheitmise 
küsimusi; võtab vastu sisekorra eeskirjad; vaatab läbi ja kinnitab koope
ratiivi plaanid; kinnitab tulude ja kulude eelarve, tootlusnormid, töö
tunded ja kooperatiivi liikmete töö tasumäärad;



määrab kindlaks kooperatiivi arendamise fondi tehtavate eraldiste 
määra; vaatab läbi ja kinnitab eelarves ettenägemata kulud ja määrab 
kindlaks selleks tehtavate kulutuste katmise allikad; kuulab kooperatiivi 
esimehe ja revidendi (revisjonikomisjoni) tööaruandeid; kinnitab koope
ratiivi aastaaruande ning kooskõlastatult kohaliku rahvasaadikute nõu
kogu täitevkomiteega kindlustusfondi tehtavate eraldiste määrad; otsus
tab kooperatiivi tegevuse lõpetamise küsimuse.

30. Kooperatiivi liikmete üldkoosolek kutsutakse kokku koosoleku 
enda poolt kindlaksmäärataval tähtajal, kuid mitte harvemini kui kaks 
korda aastas.

Aastaaruande läbivaatamiseks ja kinnitamiseks kutsutakse üldkoos
olek kokku vähemalt üks kuu pärast majandusaasta lõppu.

Üldkoosolek õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vähemalt 
kaks kolmandikku kõigist kooperatiivi liikmeist.

Kooperatiivi liikmete üldkoosolekul võetakse otsused vastu lahtisel 
hääletamisel lihthäälteenamusega.

Üldkoosoleku otsused, mis õn vastuolus kooperatiivi põhikirja ja 
kehtiva seadusandlusega, tühistab kohaliku rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee.

31. Kooperatiivi esimees ja revident (revisjonikomisjon) valitakse 
lahtisel hääletamisel.

32. Kooperatiivi esimehe valib kooperatiivi liikmete üldkoosolek 
kuni kaheks aastaks.

Kooperatiivi esimees juhib pidevalt kooperatiivi tegevust, tagab üld
koosoleku otsuste täitmise, esindab kooperatiivi suhetes riigiorganite 
ning teiste asutuste ja organisatsioonidega ning vastutab kooperatiivi 
tootmis- ja majandustegevuse eest.

33. Üldkoosolekul valitav revident (revisjonikomisjon) juhindub 
kooperatiivi põhikirjast ja kehtivast seadusandlusest. Revident (revisjoni
komisjon) annab aru kooperatiivi liikmete üldkoosolekule.

Revident (revisjonikomisjon) kontrollib kooperatiivi põhikirja järgi
mist, riigi ja kooperatiivi vara säilimist, lepingute ja majandusoperat- 
sioonide seaduslikkust, materiaal-tehniliste ja rahaliste vahendite laeku
mist ja kulutamist, arvestuse, aruandluse ja arvelduste õigsust, koopera
tiivi liikmete kaebuste ja avalduste kooperatiivi esimehe ja ametiisikute 
poolt läbivaatamise õigeaegsust ja õigsust ning kooperatiivi ja tema liik
mete muude huvide järgimist.

Revident (revisjonikomisjon) korraldab aastas vähemalt ühe koope
ratiivi finants- ja majandustegevuse revisjoni, kontrollib perioodiliselt 
tema majandustegevust ja teeb järeldusotsuse kooperatiivi aastaaruande 
kohta. Rvideerimisaktid kinnitab kooperatiivi liikmete üldkoosolek.

Revidendil (revisjonikomisjonil) õn õigus kontrollida matriaal-tehni- 
liste ja rahaliste vahendite, hoonete, rajatiste, transpordivahendite ja 
muu vara kasutamise õigsust ja säilimist; nõuda ametiisikutelt ja koope
ratiivi liikmetelt kontrollimiseks vajalikke dokumente; esitada kontrol
limiste ja revisjonide tulemuste põhjal ettepanekuid kooperatiivi üld
koosolekul arutamiseks.

34. Kooperatiiv määrab vastava kvalifikatsiooniga liikmete hulgast 
või võtab töölepingu alusel tööle raamatupidaja.



Kooperatiivi raamatupidaja kannab vastutust ja kasutab õigusi, mis 
õn kehtiva seadusandlusega ette nähtud koondiste (ettevõtete) ja orga
nisatsioonide pearaamatupidajatele.

Kooperatiivi raamatupidaja allub vahetult kooperatiivi esimehele. 
Kooperatiivi töö metoodilist juhendamist ja kontrolli raamatupidamise 
korraldamise, aruannete koostamise ja finantsoperatsioonide sooritamise 
küsimustes teostavad selle haldusorgani, koondise (ettevõtte) või orga
nisatsiooni vastavad talitused, kelle juurde kooperatiiv õn moodustatud, 
ning kohalikud rahandusorganid.

35. Kooperatiivi esimehe ja revidendi, kes ei ole õigustanud koope
ratiivi liikmete usaldust, võib kooperatiivi üldkoosoleku otsusel enne
tähtaegselt tagasi kutsuda.

36. Kooperatiivi tegevuse spetsiifikast ja ulatusest lähtudes võib 
teda juhtida kä teistsuguses korras kooperatiivi enda äranägemisel.

VIII. Kooperatiivi põhikirja vastuvõtmine ja registreerimine

37. Kooperatiivi liikmete üldkoosolekul käesoleva näidispõhikirja 
alusel vastuvõetud põhikiri tuleb registreerida rajooni (linna) rahvasaa
dikute nõukogu täitevkomitees. Põhikirja järgnevaid muudatusi ja täien
dusi tehakse samas korras.

Kooperatiivi registreeritud põhikirja hoitakse kooperatiivis ja ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees. .

IX. Kooperatiivi tegevuse lõpetamine

38. Kooperatiiv likvideeritakse juhul, kui õn rikutud seadusandlust 
ja kooperatiivi põhikirja, kui kooperatiivi õn jäänud vähem kui kolm 
liiget, kui kooperatiivil ei ole võimalik tegutseda isetasuvuse ja enese
finantseerimise põhimõttel, kui likvideeritakse haldusorgan, koondis 
(ettevõte) või organisatsioon, kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud, 
ning kui kahe kuu jooksul ei määrata kindlaks haldusorganit, koondist 
(ettevõtet) või organisatsiooni, kelle juures ta hakkab tegutsema.

39. Kooperatiiv likvideeritakse tema liikmete üldkoosoleku või ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee otsusel.

Kooperatiivi likvideerimise otsuse teinud kooperatiivi liikmete üld
koosolek määrab likvideerimiskomisjoni, kui aga kooperatiiv likvidee
ritakse rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee otsusel, 
määrab viimane likvideerimiskomisjoni. ^ j

40. Pärast likvideeritud kooperatiivi võlgade kehtestatud kopras 
tasumist jaotatakse tema järelejäänud vahendid kooperatiivi endist^, nik- 
mete vahel üldkoosolekul kindlaksmääratud korras. Kooperatiivi poolt 
tasuta kasutamiseks saadud või rendile võetud hooned, ruumid, sead
med ja muu vara tagastatakse kehtestatud korras nende valdajatele.

41. Likvideeritud kooperatiivilt saadaolevate ajaliste nlaksete tasu
mise, mis õn seotud töötaja vigastuse, muu tervisekhhjüstuse või sur
maga kooperatiivi süü läbi, tagab haldusorgan, koondis (ettevõte) või 
organisatsioon, kelle juurde kooperatiiv oli moodustatud.
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